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 Inleiding Hoofdstuk 1

1.1 Doel van het onderzoek 

In het kader van een bestemmingsplanwijziging is het noodzakelijk om een 
geluidonderzoek op te stellen voor het project Casa Parana te Utrecht 
Overvecht. Het plan ligt in de geluidzones van verschillende omliggende we-
gen. Het plan bestaat uit één bouwblok met vijf bouwlagen. Op de begane 
grond en deels op de eerste verdieping komen commerciële functies; op de 
vier verdiepingen worden één en twee kamerwoningen gerealiseerd inclusief 
ruimten voor voorzieningen, gemeenschappelijke ruimten zoals woonkamer 
en keuken en kantoorruimten. 

 
Op 4 mei 2011 heeft de heer J. Damsteeg namens Portaal Vastgoed 
Ontwikkeling hiervoor aan Adviesburo Nieman opdracht verleend. In dit rap-
port zijn de resultaten van het onderzoek opgenomen, getoetst aan de Wet 
geluidhinder en de gemeentelijke Geluidnota 2007-2011 van de gemeente 
Utrecht. 
 
Naar aanleiding van opmerkingen van de gemeente is de rapportage van 7 
september 2011 aangepast. De rapportage met datum 7 september is hierbij 
komen te vervallen. 

1.2 Situatie 

Het gebouw komt op de hoek van de Paranadreef en de Kaap Hoorndreef in 
Utrecht Overvecht. Beide wegen vormen gezoneerde 50 km/uur wegen. Aan 
de zuidwestzijde ligt de Vuurlanddreef, een straat die alleen wordt gebruikt 
voor bestemmingsverkeer en die niet in het onderzoek is meegenomen. Aan 
de zuidoostzijde van het gebouw ligt het thans bestaande politiebureau en er 
staan een paar vaste woonwagens. Zie bijlage 1 voor een overzicht van de si-
tuatie. 
 
Bij het onderzoek is er gebruik gemaakt van de volgende tekeningen en do-
cumenten: 

Gebruikte tekeningen 

nummer omschrijving datum 

0718-201-204 Plattegronden begane grond t/m 3
e
 verdieping 01-08-2011 

0718-207-209 Geveltekeningen 01-08-2011 
0718-210-211 Doorsneden 01-08-2011 

 
 Rapportage Elektronische en visuele telling Paranadreef Utrecht april 2011 door 

onderzoeksbureau Dufec te Tilburg. 

 Geluidnota gemeente Utrecht 2007-2011. 

 Verslag van een overleg tussen Portaal Vastgoed Ontwikkeling en de heren Hans 
van Dijkhuizen en Hans Scholtes van de gemeente Utrecht op 1 maart 2011, 
waarin afspraken gemaakt zijn over de randvoorwaarden die van toepassing zijn 
bij het onderzoek. 
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 Wettelijk kader Hoofdstuk 2

 

2.1 Wet geluidhinder 

2.1.1 Zonering 

Volgens de Wet geluidhinder moet bij nieuwbouw van geluidgevoelige be-
stemmingen, gelegen binnen de geluidzones van één of meer verkeersbron-
nen een akoestisch onderzoek plaatsvinden. Woningen en appartementen 
vormen geluidgevoelige bestemmingen. Bij dit onderzoek dient de geluidbe-
lasting t.g.v. de verschillende geluidsbronnen op de gevels te worden bepaald.  
 
De nieuw te bouwen woningen liggen in de geluidzone van de binnenstedelij-
ke wegen De Paranadreef en de Kaap Hoorndreef. Naast het nieuw te bou-
wen gebouw ligt de Vuurlanddreef, een straat die alleen wordt gebruikt voor 
bestemmingsverkeer en die niet in het onderzoek is meegenomen. Het ge-
bouw ligt ook in de geluidzone van de Einsteindreef, maar deze drukke weg 
ligt circa 100 meter van het gebouw af en wordt afdoende afgeschermd door 
hoge gebouwen. De gemeente Utrecht heeft aangegeven dat deze weg niet in 
het onderzoek hoeft worden betrokken. Er is in deze binnenstedelijke situatie 
uitsluitend sprake van wegverkeer, niet van railverkeer of industrielawaai van 
een gezoneerd industrieterrein.  
 
Bij wegverkeer is de grootte van de geluidzone afhankelijk van het type weg, 
het aantal rijstroken en of de weg binnenstedelijk is of buitenstedelijk, zie hier-
voor tabel 1. De grootte van de zone ligt aan weerszijde van de weg en wordt 
gemeten vanuit de buitenste wegrand.  

Tabel 1: Breedte van de geluidszones [m] 

Type weg Stedelijk gebied Buitenstedelijk gebied 

1 of 2 rijstroken 200 meter 250 meter 

3 of 4 rijstroken 350 meter 400 meter 

5 of meer rijstroken 350 meter 600 meter 

 
De Paranadreef en de Kaap Hoorndreef vormen beide een binnenstedelijke 
weg met 2 rijstroken en hebben daardoor een zone van 200 meter aan weers-
zijden van de weg.  

2.1.2 Normstelling 

De relevante grootheid in de Wet geluidhinder is het day-evening-night niveau 
(Lden). De Lden wordt berekend door de equivalente geluidniveaus van de dag-, 
avond-, en nachtperiode logaritmisch te middelen, waarbij de duur van de pe-
riode in rekening wordt gebracht. Voor de avondperiode geldt dat er een cor-
rectiefactor van 5 dB in rekening moet worden gebracht, voor de nachtperiode 
geldt een correctiefactor van 10 dB.  

 
De A-gewogen geluidbelasting op de gevel ten gevolgde van weg- en railver-
keerslawaai wordt voor Lden uitgedrukt in dB en niet meer in dB(A), ondanks 
dat het resultaat van LDEN wel gewogen is conform de A-weging.  De definitie 
voor Lden is als volgt: 
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 Lden = 10 log (12/24 x 10 
Lday/10

 + 4/24 x 10 
(Levening+5)/10

 + 8/24 x 10 
(Lnight+10)/10

) 

   uitgedrukt in de eenheid [dB]. 
 

De LDEN dient te worden getoetst aan de in de Wet Geluidshinder genoemde 
grenswaarden. Voor wegverkeer zijn er twee soorten grenswaarden: 
 
1. Voorkeursgrenswaarde: deze bedraagt 48 dB voor wegverkeer, onafhan-

kelijk van het type weg of een binnen- of buitenstedelijke situatie.  
2. Maximale ontheffingswaarde: de maximaal toegestane gevelbelasting af-

hankelijk van de situatie of deze binnen- of buitenstedelijk is. Zie tabel 2 
voor de hier relevante grenswaarden.  

 

Tabel 2: Grenswaarden conform de Wet geluidhinder bij weg- en railverkeer voor 
nieuwbouw en bij een bestaande weg of spoorverbinding 

Grenswaarde Buitenstedelijk 
wegverkeer 

Binnenstedelijk 
wegverkeer 

Railverkeer 

Voorkeursgrenswaarde [dB] 48 dB 48 dB 55 dB 

Maximale ontheffingswaarde [dB]  53 dB 63 dB 68 dB 

 
Uit tabel 2 volgt, dat voor de Paranadreef en de Kaap Hoorndreef de maxima-
le ontheffingswaarde gelijk is aan 63 dB. 
 

2.1.3 Hogere Waarde 

Uitgaande van de gegevens in tabel 2 zijn er nu drie situaties mogelijk: 
1. De geluidbelasting op een geluidgevoelige bestemming ten gevolge van 

gezoneerde wegen ligt onder de voorkeursgrenswaarde. De woning wordt 
als niet-geluidbelast of geluidluw beschouwd; er is geen sprake van hoge-
re waarden. In het kader van en goede ruimtelijke ordening dient wel te 
worden bekeken of de gecumuleerde geluidbelasting ten gevolge van de 
gezoneerde en niet-gezoneerde wegen voldoen aan het Bouwbesluit; 

2. De geluidbelasting ligt boven de voorkeursgrenswaarde maar onder de 
maximale ontheffingswaarde. In dat geval dienen er bij voorkeur maatre-
gelen genomen te worden om de geluidbelasting terug te dringen onder 
de voorkeursgrenswaarde. Dat kan door bronmaatregelen (bij wegver-
keer: minder voertuigen, stiller wegdek) of (bij weg- en railverkeer) over-
drachtsmaatregelen (geluidsschermen).  

 Indien er bezwaren zijn vanuit stedenbouwkundig, verkeerskundig, land-
schappelijk of financieel oogpunt, zal er bij B & W van de gemeente hoge-
re waarden moeten worden aangevraagd en zullen er geluidwerende 
maatregelen in de gevel moeten worden toegepast. Dat om te waarbor-
gen dat de maximaal toegestane binnenniveaus in verblijfsruimten van de 
geluidgevoelige bestemmingen niet hoger zijn dan de in het Bouwbesluit 
voorgeschreven maximale niveaus. Voor woningen bedraagt het maxima-
le toegestane binnenniveau 33 dB, zowel voor weg- als railverkeersla-
waai;  

3. De geluidbelasting ligt hoger dan de maximale ontheffingswaarde. In deze 
situatie kan er alleen gebouwd worden indien er gewerkt wordt met dove 
gevels of als de geluidbelasting wordt teruggebracht tot een waarde die 
lager is dan de voorkeursgrenswaarde. 
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2.1.4 Artikel 110g Wet geluidhinder 

Voordat de geluidbelasting op de gevel ten gevolge van wegverkeer getoetst 
wordt aan de wettelijke norm, mag bij een weg met een maximumsnelheid, la-
ger dan 70 km/uur een aftrek van 5 dB worden toegepast op de berekende 
Lden-waarde conform de Wet Geluidhinder, art. 110g. Voor een weg, waarbij 
de maximumsnelheid hoger of gelijk is aan 70 km/uur bedraagt de aftrek 2 dB.  
 
De achtergrond van deze aftrek is de veronderstelling, dat het motorgeluid van 
voertuigen in de toekomst ten gevolge van technische innovaties zal afnemen.  
Voor het bepalen van de karakteristieke geluidwering van de gevel, mag deze 
reductie niet worden toegepast. 

2.2 Gemeentelijk ontheffingsbeleid hogere waarden 

In de Geluidnota van de gemeente Utrecht wordt omschreven aan welke 
voorwaarden zal moeten worden voldaan bij het verlenen van hogere waar-
den. Verder wordt er in deze nota ingegaan op de onderzoeksplicht om de ge-
luidbelasting onder de voorkeursgrenswaarde te brengen. Hieronder zijn de 
relevante bepalingen voor dit project opgenomen: 

 In paragraaf 4.2.2 van de Geluidnota wordt aangegeven welke bron- en 
overdrachtmaatregelen moeten worden onderzocht. Het toepassen van 
stil asfalt is niet realistisch binnen 50 meter van een kruispunt, omdat door 
wringend verkeer extra slijtage optreedt. Overdrachtmaatregelen in de 
vorm van geluidschermen hoeven alleen te worden onderzocht langs 
spoorlijnen, hoofdverkeerswegen en hoofdontsluitingswegen en de Ring 
Noord. 

 De gemeente Utrecht beschouwt een woning als zelfstandig als deze 
meer dan 30 m2 woonoppervlak heeft. Woningen met een kleiner opper-
vlak gelden als niet zelfstandig; hiervoor gelden andere ontheffingsvoor-
waarden. 

 Voor niet-zelfstandige wooneenheden worden op woningniveau geen ei-
sen gesteld. Op gebouwniveau geldt, dat minimaal 50% van deze niet-
zelfstandige wooneenheden gesitueerd zijn aan een gevel met een ge-
luidbelasting van maximaal 5 dB boven de voorkeursgrenswaarde.  

 Zelfstandige woningen hebben minstens één gevel waar de geluidbelas-
ting op de gevel lager of gelijk is dan de voorkeursgrenswaarde. 

 Tenminste 30% van de verblijfsruimten of van het oppervlak van het ver-
blijfsgebied grenst aan de geluidluwe gevel. 

 Indien er een buitenruimte aanwezig is ligt deze bij voorkeur aan de  ge-
luidluwe zijde. Het geluidsniveau mag in ieder geval niet meer dan 5 dB 
hoger zijn dan de het geluidniveau aan de geluidluwe zijde. 

 

2.3 Bouwbesluit 

Indien maatregelen aan de bron of overdrachtsmaatregelen (zie paragraaf 
2.1.2) niet opportuun zijn, dient de uitwendige scheidingsconstructie van de 
geluidbelaste gevel te worden aangepast. Hierbij geldt het Bouwbesluit, art. 
3.2: de karakteristieke geluidwering GA;k van de uitwendige scheidingscon-
structie van een verblijfsgebied binnen een nieuw te bouwen woning moet 
voldoen aan de eis, dat deze groter of gelijk is aan de waarde van het verschil 
tussen de uitwendige gecumuleerde geluidbelasting excl. aftrek art. 110g en 
het binnenniveau met een minimumniveau van 20 dB.  
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In het Bouwbesluit wordt in afdeling 3.1 “Bescherming van geluid van buiten, 
nieuwbouw” in tabel 3.1 per functie maximale binnenwaarden genoemd. Voor 
woningen en appartementen geldt een maximaal binnenniveau van 33 dB. 
 
De geluidwering van de gevel van een verblijfsruimte (die onderdeel uitmaakt 
van een verblijfsgebied) mag een waarde aannemen, die 2 dB lager ligt dan 
de geluidwering van de gevel van de genoemde verblijfsruimte. 
  
 



Adviesburo Nieman B.V.  Casa Parana te Utrecht Overvecht 

 

Wu100009aaA2.gde  30 november 2011   Pagina 11 

 

 Uitgangspunten Hoofdstuk 3

3.1 Verkeersintensiteiten 

In april 2011 is in opdracht van Portaal Vastgoed Ontwikkeling een verkeer-
stelling uitgevoerd door onderzoeksbureau Dufec uit Tilburg. De heer Albert 
Rijkse van de gemeente Utrecht, beheerder van het verkeersmodel van de 
stad Utrecht, heeft deze cijfers bekeken en beoordeeld. Hij heeft ook gekeken 
naar de groeifactor van het verkeer (de jaarlijkse toename van het verkeer) 
maar voor de Paranadreef is er nauwelijks een toename in de komende 10 
jaar. De verkeersintensiteit voor het maatgevende jaar 2021 bedraagt 6778 
motorvoertuigen per weekdag.  
 
Voor de Kaap Hoorndreef zijn geen verkeersintensiteiten voorhanden. De 
heer Hans Scholtes van de gemeente Utrecht heeft aangegeven uit te gaan 
van een weekdagintensiteit in het jaar 2021 van 1500 motorvoertuigen met 
eenzelfde categorieverdeling als bij de Paranadreef. Deze cijfers zijn uitge-
werkt in bijlage 2; de resultaten zijn vermeld in tabel 3. Daarbij worden beide 
wegen in het rekenmodel door één rijlijn vertegenwoordigd. 
 

Tabel 3: Uurintensiteiten in het jaar 2021 

Weg periode Aantal lichte 
mvt 

Aantal middel-
zware mvt 

Aantal zware 
mvt 

Paranadreef Dagperiode 395,62 8,24 8,24 

 Avondperiode 292,81 6,10 6,10 

 Nachtperiode 73,20 1,53 1,53 

Kaap Hoorndreef Dagperiode 87,55 1,82 1,82 

 Avondperiode 64,80 1,35 1,35 

 Nachtperiode 16,20 0,34 0,34 

 

3.2 Wegdekken en snelheden 

Het wegdek van zowel de Paranadreef als de Kaap Hoorndreef bestaat uit 
Dicht Asfalt Beton (DAB). Dat is het referentiewegdek. De maximum snelhe-
den op deze wegen bedraagt 50 km/uur. Deze gegevens zijn ingevoerd in het 
rekenmodel. 

3.3 Waarneempunten 

Voor het verkrijgen van het algemeen inzicht zijn op de lange gevels bij de 
hoekpunten en in het midden van de korte gevel per verdieping waarneem-
punten gelegd. Voor het verkrijgen van een gedetailleerd inzicht met betrek-
king tot geluidluwe gevels is bij de woningen en de appartementen op elke re-
levante gevel en op elke verdieping een waarneempunt gepositioneerd. De 
begane grond bestaat uit commerciële ruimten, die geen geluidgevoelige be-
stemming vormen. Op die bouwlaag zijn daarom geen waarneempunten ge-
plaatst. De hoogten van de waarneempunten die corresponderen met de 
bouwlagen 1 t/m 5 zijn respectievelijk 6, 9, 12 en 15 meter. De ligging van de 
waarneempunten is weergegeven in bijlage 3. 
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3.4 Rekenmethode 

Conform de Wet Geluidhinder, artikel 110d is het “Reken- en meetvoorschrift 
geluidhinder 2006” gevolgd voor railverkeerslawaai en voor verkeerslawaai, 
waarbij gebruik is gemaakt van de standaard rekenmethode II (SRM II). Er is 
gebruikgemaakt van het programma Winhavik, versie 8.23 met het rekenhart 
wegverkeerslawaai, ontwikkeld door Royal Haskoning. De uitvoergegevens 
zijn bijgevoegd in bijlage 7. 
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 Resultaten Hoofdstuk 4

4.1 Bouwplan in de huidige situatie 

De resultaten met de geluidbelasting op de gevel per weg zijn bijgevoegd in 
bijlage 4. Een overzicht met de hoogste waarden per gevel is weergegeven in 
tabel 4. 
 

Tabel 4: Hoogste waarden Lden [dB] inclusief aftrek 

Waarneempunt Gevel Paranadreef Kaap Hoorndreef 

1 Noordwest 59 dB 49 dB 

18 Noordoost 53 dB 55 dB 

17 Zuidoost ≤ 48 dB 50 dB 

9 Zuidwest 53 dB ≤ 48 dB 

 
Uit het overzicht van de resultaten en uit bovenstaande tabel zijn de volgende 
gevolgtrekkingen te maken: 

 Door de Paranadreef zijn de voorgevel en de twee zijgevels geluidbelast 
met een hoogste geluidbelasting van 59 dB inclusief aftrek artikel 110g 
Wet geluidhinder. Deze waarde ligt onder de maximale ontheffingswaarde 
van 63 dB; 

 Door de Kaap Hoorndreef is de noordoostelijke zijgevel belast en delen 
van de lange gevels. De hoogste geluidbelasting bedraagt daar 55 dB in-
clusief aftrek artikel 110g Wet geluidhinder. Deze waarde ligt onder de 
maximale ontheffingswaarde van 63 dB; 

 Bijna de gehele achtergevel (de zuidoost gevel) is geluidluw voor de bei-
de wegen. 

4.2 Situatie met geluidreducerend wegdek 

Om de geluidbelasting op de gevel terug te brengen onder de voorkeurs-
grenswaarde is het referentiewegdek van de Paranadreef vervangen door het 
stille wegdek Twinlay-m. Dat wegdek werkt geluidreducerend voor snelheden 
tussen de 40 en 50 km/uur. Omdat er weinig verkeer rijdt op de Kaap Hoorn-
dreef en omdat er weinig zwaar verkeer rijdt op de Paranadreef is het gehele 
wegdek inclusief de kruising Paranadreef-Kaap Hoorndreef voorzien van dit 
wegdek over een lengte van ruim 200 meter. De resultaten van de geluidbe-
lasting op de gevel met dit wegdek zijn berekend en vergeleken met de oor-
spronkelijke situatie met het DAB-referentiewegdek; zie bijlage 5. 
 
Uit de tabel in bijlage 5 blijkt dat de geluidbelasting door het Twinlay-m weg-
dek met gemiddeld 3 tot 4 dB daalt. Er zijn echter evenveel hogere waarden 
vereist als in de oorspronkelijke situatie. Er is geen financieel akoestische be-
schouwing kosten-batenanalyse toegepast, maar gezien de duurdere aanleg 
en de hogere onderhoudskosten van het Twinlay-m wegdek en de beperkte 
omvang van het project achten wij de kans klein dat deze maatregel zal wor-
den toegepast. 
De geluidbelasting op de gevel kan ook worden teruggebracht door maatrege-
len in de overdrachtsweg in de vorm van geluidschermen, maar in de Geluid-
nota van de gemeente Utrecht wordt aangegeven dat dat in deze situatie geen 
reële maatregel is. Hier is dan ook niet aan gerekend.  
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4.3 Hogere waarden 

Indien de geluidbelasting op de gevel niet kan worden teruggebracht tot onder 
de voorkeursgrenswaarde door bron- en overdrachtmaatregelen, kunnen er 
hogere waarden worden verleend door B&W van de gemeente Utrecht. Daar-
toe dient het bouwplan te voldoen aan één van de in bijlage 4 genoemde ont-
heffingscriteria uit de Geluidnota van de gemeente Utrecht. Voor dit project 
geldt dat er sprake is van de opvulling van een open plaats tussen de aanwe-
zige bebouwing. 
 
Vervolgens zijn er in de Geluidnota een aantal voorwaarden genoemd, waar-
aan zal moeten worden voldaan alvorens er hogere waarden worden toege-
kend. Deze voorwaarden zijn voor het stedelijk en groenstedelijk woonmilieu 
waar Overvecht toe behoort, genoemd in paragraaf 2.2. van dit rapport. 

4.3.1 Ontheffingsgrond en gemeentelijke voorwaarden 

De ontheffingsgrond voor het verlenen van hogere waarden betreft het opvul-
len van een open plek in de bebouwing. Om de hogere waarden te kunnen 
verlenen zal er moeten worden voldaan aan de aanvullende eisen die door de 
gemeente Utrecht worden gesteld. 
 
De belangrijkste eis, die wordt gesteld is dat de tweekamerwoningen een ge-
luidluwe gevel dienen te hebben. Aangezien de meeste tweekamerwoningen 
éénzijdig georiënteerde gevels hebben of twee geluidbelaste gevels, dient er 
door middel van een afgeschermd balkon een geluidluwe gevel te worden ge-
creëerd. Met behulp van het rekenprogramma Winhavik zijn de schermhoog-
tes bepaald aan de noord-oostgevel, de noordwestgevel en de hoogte van 
een zijscherm aan de zuid-westgevel. De resultaten van deze berekeningen 
zijn vermeld in tabel 5; de uitvoer van de situatie op de eerste verdieping is 
bijgevoegd in bijlage 7.  

Tabel 5: Schermhoogtes i.v.m. geluidluwe gevels 

Gevel Verdieping Meetpunt en 
wnh [m] 

Schermhoogte [m] 

Noordwestgevel eerste 7 op 6 m 1,8 meter (6,3 m boven peil) 

Noordwestgevel tweede 5 op 9 m 1,7 meter (9,2 m boven peil) 

Noordwestgevel derde 4 op 12 m 1,6 meter (12,1 m boven peil) 

Noordoostgevel tweede en hoger 18 op 12 m 1,4 meter (11,9 m boven peil) 

Zuidwestgevel eerste en hoger 9 op 6 m Zijscherm van 1,6 meter 

 
Hierbij zijn de balkons 2 meter breed en 1,4 meter diep genomen zoals op de 
huidige tekeningen is vermeld. De balkons hebben ook een soort “dakje”; de 
onderzijde van dit dakje dient goed absorberend te worden uitgevoerd door 
middel van houtwolcementplaten.  Doordat alle 19 balkons elk een scherm-
hoogte van 1,8 meter krijgen, wordt er voor elke verdieping en elke woning 
voldaan aan de voorwaarde van een geluidluwe gevel.  De cumulatieve ge-
luidbelasting op de achterliggende gevel op een meethoogte van 1,5 meter 
bedraagt dan 48 dB; zie de uitvoer van het rekenprogramma in bijlage 7.  
 
Bij de éénkamer appartementen moet 50% of meer een geluidluwe gevel 
hebben. Momenteel liggen er 8 éénkamer appartementen aan de geluidbelas-
te voorzijde en 8 éénkamer appartementen aan de geluidluwe achterzijde, zo-
als op te maken is uit de plattegronden.  
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 Conclusie Hoofdstuk 5

5.1 Geluidbelasting op de gevel 

Door het wegverkeer op de Paranadreef en de Kaap Hoorndreef zijn drie ge-
vels en een klein deel van de vierde gevel geluidbelast. De hoogste geluidbe-
lasting bedraagt 59 dB ten gevolge van de Paranadreef, de hoogste geluidbe-
lasting ten gevolge van de Kaap Hoorndreef bedraagt 53 dB. Alle geluidbelas-
tingen liggen onder de maximale ontheffingswaarde van 63 dB voor een bin-
nenstedelijke situatie. 

5.2 Reduceren van de geluidbelasting 

De enige maatregel die in deze situatie toepasbaar is, is het toepassen van 
geluidreducerend wegdek. Met het toepassen van Twinlay-m op de Parana-
dreef zal de geluidbelasting op de noordwestgevel met 3 dB afnemen. Gezien 
het resultaat en de extra kosten is het niet waarschijnlijk dat deze maatregel 
ook zal worden toegepast. Vandaar dat er hogere waarden zullen moeten 
worden aangevraagd. 

5.3 Hogere waarden 

Omdat het toepassen van bron-en overdrachtmaatregelen niet effectief is, zul-
len er hogere waarden moeten worden aangevraagd. De ontheffingsgrondslag 
voor dit project betreft het opvullen van een open plek in de bebouwing.  
 
In het huidige ontwerp, waarbij er 19 balkons aanwezig zijn die aan de straat-
zijde worden afgeschermd door een 1,8 meter hoog scherm, wordt er voldaan 
aan de voorwaarde van de aanwezigheid van een geluidluwe gevel, die de 
gemeente Utrecht stelt bij het verlenen van hogere waarden. De onderzijde 
van het balkondakje dient absorberend te worden uitgevoerd met houtwolce-
mentplaten of gelijkwaardig. Ook is 50% van de eenkamer appartementen ge-
legen aan de geluidluwe zijde van het gebouw. Daarmee is in het ontwerp 
voldaan aan alle voorwaarden die gesteld zijn in het gemeentelijk beleid voor 
het verlenen van hogere waarden. 
 

 
 

 
Utrecht, 30 november 2011 
Adviesburo Nieman B.V.  
 
 
 
 
 
ir. G.J. Dethmers  
 
 

  



Bijlage 1 Overzicht van de situatie
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Bijlage 2 Verkeersgegevens



VERKEERSPROGNOSE v/h JAAR: 2021

Projectnummer
Straat Paranadreef Utrecht
Traject beide richtingen
Bron Telling Dufec + gemeente Utrecht
Wegdek DAB
Maximumsnelheid (km/uur) 50
Telperiode-jaar 2011

Groeipercentage per jaar % 0
etmaalpercentage in teljaar 6778
etmaalintensiteit in prognosejaar 6778

Voertuigverdeling % mvtg.

gemiddeld daguur 6,08 412,1
gemiddeld avonduur 4,50 305,0
gemiddeld nachtuur 1,13 76,3

categorie percentage totaal aantal
Daguur -licht 96,00 395,62

-middel 2,00 8,24
-zwaar 2,00 8,24

Avonduur categorie percentage totaal aantal
-licht 96,00 292,81

-middel 2,00 6,10
-zwaar 2,00 6,10

Nachtuur -Licht 96,00 73,20
-middel 2,00 1,53
-zwaar 2,00 1,53



VERKEERSPROGNOSE v/h JAAR: 2021

Projectnummer
Straat Kaap Hoorndreef Utrecht
Traject beide richtingen
Bron Gemeente Utrecht
Wegdek DAB
Maximumsnelheid (km/uur) 50
Telperiode-jaar 2011

Groeipercentage per jaar % 0
etmaalpercentage in teljaar 1500
etmaalintensiteit in prognosejaar 1500

Voertuigverdeling % mvtg.

gemiddeld daguur 6,08 91,2
gemiddeld avonduur 4,50 67,5
gemiddeld nachtuur 1,13 16,9

categorie percentage totaal aantal
Daguur -licht 96,00 87,55

-middel 2,00 1,82
-zwaar 2,00 1,82

Avonduur categorie percentage totaal aantal
-licht 96,00 64,80

-middel 2,00 1,35
-zwaar 2,00 1,35

Nachtuur -Licht 96,00 16,20
-middel 2,00 0,34
-zwaar 2,00 0,34



Bijlage 3 Ligging waarneempunten
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Bijlage 4 Resultaten zonder extra maatregelen



waar- waar- Lden Lden Lden Lden Lden Lden Minimale

neem- neem- Paranadreef Paranadreef Kaap Hoorn- K. Hoorndreef beide wegen beide wegen GA;k

punt hoogte incl aftrek dreef incl aftrek zonder aftrek zonder aftrek

[m] [dB] afgerond [dB] [dB] afgerond [dB] [dB] afgerond [dB] [dB]

1 6 63,61 59 54,07 49 64,07 64 31

1 9 63,51 59 53,79 49 63,95 64 31

1 12 63,33 58 53,42 48 63,76 64 31

1 15 63,12 58 53,03 48 63,53 64 31

8 6 63,60 59 41,58 37 63,63 64 31

8 9 63,46 58 40,73 36 63,48 63 30

8 12 63,29 58 40,71 36 63,32 63 30

8 15 63,08 58 40,69 36 63,10 63 30

9 6 58,30 53 21,57 17 58,30 58 25

9 9 57,69 53 23,35 18 57,69 58 25

9 12 58,31 53 24,92 20 58,31 58 25

9 15 58,34 53 -99,90 -105 58,34 58 25

10 6 44,75 40 32,18 27 44,99 45 20

10 9 35,29 30 36,96 32 39,22 39 20

10 12 -99,90 -105 39,13 34 39,13 39 20

10 15 -99,90 -105 41,37 36 41,37 41 20

17 9 14,45 9 50,59 46 50,59 51 20

17 12 -99,90 -105 54,73 50 54,73 55 22

17 15 -99,90 -105 55,00 50 55,00 55 22

18 6 58,20 53 60,44 55 62,47 62 29

18 9 58,22 53 59,95 55 62,18 62 29

18 12 58,17 53 59,43 54 61,85 62 29

18 15 58,08 53 58,92 54 61,53 62 29

Resultaten oorspronkelijke situatie



Bijlage 5 Resultaten met Twinlay-m



waar- waar- Lden Lden Lden Lden Verschil

neem- neem- Paranadreef Paranadreef Paranadreef Paranadreef

punt hoogte incl aftrek incl aftrek

[m] [dB] [dB] [dB] [dB] [dB]

1 6 59,82 55 63,61 59 4

1 9 59,72 55 63,51 59 4

1 12 59,55 55 63,33 58 3

1 15 59,34 54 63,12 58 4

8 6 59,82 55 63,60 59 4

8 9 59,67 55 63,46 58 3

8 12 59,51 55 63,29 58 3

8 15 59,29 54 63,08 58 4

9 6 54,53 50 58,30 53 3

9 9 53,91 49 57,69 53 4

9 12 54,48 49 58,31 53 4

9 15 54,56 50 58,34 53 3

10 6 41,05 36 44,75 40 4

10 9 31,53 27 35,29 30 3

10 12 -99,90 -105 -99,90 -105 0

10 15 -99,90 -105 -99,90 -105 0

17 9 11,65 7 14,45 9 2

17 12 -99,90 -105 -99,90 -105 0

17 15 -99,90 -105 -99,90 -105 0

18 6 54,40 49 58,20 53 4

18 9 54,42 49 58,22 53 4

18 12 54,37 49 58,17 53 4

18 15 54,28 49 58,08 53 4

Resultaten Twinlay-m wegdek DAB wegdek



Bijlage 6 Uitvoergegevens Winhavik



1Adviesburo Nieman BV

situatie met minder wnpsituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Casa Paranaprojectnaam:

Portaal Vastgoedopdrachtgever:

ir. G,J, Dethmersadviseur:

823databaseversie:

11-05-2011

1

2

5

15.00 18.11.2010

08:38

verkeerslawaai

¨

2

%

graden

graden

graden

þaut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

WinHavik 8.23 (c) dirActivity-software 18-05-2011 16:36



2Adviesburo Nieman BV

Gebouwen

nr adres 1 2 3 4

reflectie gevel

vl/rl il

gekoppeld

soort geb. kenmerkz,gem m,gem

1 80 80 80 80 ¨ ¨30.0 0.0

2 80 80 80 80 ¨ ¨30.0 0.0

3 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

4 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

5 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

6 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

7 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

8 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

9 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

10 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

11 80 80 80 80 ¨ ¨9.0 0.0

14 80 80 80 80 ¨ ¨17.0 0.0

15 80 80 80 80 ¨ ¨17.0 0.0

16 80 80 80 80 ¨ ¨13.5 0.0

17 80 80 80 80 ¨ ¨13.5 0.0

18 80 80 80 80 ¨ ¨10.5 0.0

19 80 80 80 80 ¨ ¨13.5 0.0

20 80 80 80 80 ¨ ¨4.5 0.0

21 80 80 80 80 ¨ ¨7.5 0.0

WinHavik 8.23 (c) dirActivity-software 18-05-2011 16:36



3Adviesburo Nieman BV

Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 806.0 0.0 180

4 806.0 0.0 157

5 8012.0 0.0 198

6 806.0 0.0 51

13 8017.0 0.0 130

WinHavik 8.23 (c) dirActivity-software 18-05-2011 16:36



4Adviesburo Nieman BV

Schermen

type links rechts

reflectie [%] schermverhogingen gekoppeld

il kenmerknr m,gemz,gem lengte

1 80 80 ¨7.5 0.0 3 scherp

2 80 80 ¨7.5 0.0 3 scherp

WinHavik 8.23 (c) dirActivity-software 18-05-2011 16:36



5Adviesburo Nieman BV

Bodemlijnen

typenr kenmerklengtez,gem m,gem

1 hoogtelijn8240.00.0
2 hoogtelijn2490.00.0

WinHavik 8.23 (c) dirActivity-software 18-05-2011 16:36
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

excl. optrektoeslag (VL)

afw.toets Lden Letm Lden Letm

inc. aftrek(VL)
inc. prognose(RL)

groep

1 gevel VL 64.0760.98 54.961 6.0 62.29 60.98 54.9662.29 64.96 59.07 59.96totaal (0)
VL 63.9560.86 54.841 9.0 62.17 60.86 54.8462.17 64.84 58.95 59.84totaal (0)
VL 63.7660.67 54.651 12.0 61.97 60.67 54.6561.97 64.65 58.76 59.65totaal (0)
VL 63.5360.44 54.421 15.0 61.74 60.44 54.4261.74 64.42 58.53 59.42totaal (0)
VL 63.6160.52 54.511 6.0 61.83 60.52 54.5161.83 64.51 58.61 59.51Paranadreef (1)
VL 63.5160.42 54.401 9.0 61.73 60.42 54.4061.73 64.40 58.51 59.40Paranadreef (1)
VL 63.3360.24 54.231 12.0 61.55 60.24 54.2361.55 64.23 58.33 59.23Paranadreef (1)
VL 63.1260.03 54.021 15.0 61.34 60.03 54.0261.34 64.02 58.12 59.02Paranadreef (1)
VL 54.0750.98 44.961 6.0 52.28 50.98 44.9652.28 54.96 49.07 49.96Kaap Hoorndreef (2)
VL 53.7950.70 44.691 9.0 52.01 50.70 44.6952.01 54.69 48.79 49.69Kaap Hoorndreef (2)
VL 53.4250.33 44.321 12.0 51.64 50.33 44.3251.64 54.32 48.42 49.32Kaap Hoorndreef (2)
VL 53.0349.94 43.921 15.0 51.24 49.94 43.9251.24 53.92 48.03 48.92Kaap Hoorndreef (2)

0.0 0.0

8 gevel VL 63.6360.54 54.521 6.0 61.85 60.54 54.5261.85 64.52 58.63 59.52totaal (0)
VL 63.4860.39 54.381 9.0 61.70 60.39 54.3861.70 64.38 58.48 59.38totaal (0)
VL 63.3260.23 54.211 12.0 61.53 60.23 54.2161.53 64.21 58.32 59.21totaal (0)
VL 63.1060.01 54.001 15.0 61.32 60.01 54.0061.32 64.00 58.10 59.00totaal (0)
VL 63.6060.51 54.501 6.0 61.82 60.51 54.5061.82 64.50 58.60 59.50Paranadreef (1)
VL 63.4660.37 54.351 9.0 61.68 60.37 54.3561.68 64.35 58.46 59.35Paranadreef (1)
VL 63.2960.20 54.181 12.0 61.51 60.20 54.1861.51 64.18 58.29 59.18Paranadreef (1)
VL 63.0859.99 53.971 15.0 61.29 59.99 53.9761.29 63.97 58.08 58.97Paranadreef (1)
VL 41.5838.49 32.481 6.0 39.80 38.49 32.4839.80 42.48 36.58 37.48Kaap Hoorndreef (2)
VL 40.7337.64 31.621 9.0 38.94 37.64 31.6238.94 41.62 35.73 36.62Kaap Hoorndreef (2)
VL 40.7137.62 31.611 12.0 38.93 37.62 31.6138.93 41.61 35.71 36.61Kaap Hoorndreef (2)
VL 40.6937.60 31.581 15.0 38.90 37.60 31.5838.90 41.58 35.69 36.58Kaap Hoorndreef (2)

0.0 0.0

9 gevel VL 58.3055.21 49.201 6.0 56.52 55.21 49.2056.52 59.20 53.30 54.20totaal (0)
VL 57.6954.60 48.591 9.0 55.91 54.60 48.5955.91 58.59 52.69 53.59totaal (0)
VL 58.3155.22 49.201 12.0 56.52 55.22 49.2056.52 59.20 53.31 54.20totaal (0)
VL 58.3455.25 49.231 15.0 56.55 55.25 49.2356.55 59.23 53.34 54.23totaal (0)
VL 58.3055.21 49.191 6.0 56.52 55.21 49.1956.52 59.19 53.30 54.19Paranadreef (1)
VL 57.6954.60 48.581 9.0 55.91 54.60 48.5855.91 58.58 52.69 53.58Paranadreef (1)
VL 58.3155.22 49.201 12.0 56.52 55.22 49.2056.52 59.20 53.31 54.20Paranadreef (1)
VL 58.3455.25 49.231 15.0 56.55 55.25 49.2356.55 59.23 53.34 54.23Paranadreef (1)
VL 21.5718.48 12.471 6.0 19.79 18.48 12.4719.79 22.47 16.57 17.47Kaap Hoorndreef (2)
VL 23.3520.26 14.251 9.0 21.56 20.26 14.2521.56 24.25 18.35 19.25Kaap Hoorndreef (2)
VL 24.9221.83 15.821 12.0 23.14 21.83 15.8223.14 25.82 19.92 20.82Kaap Hoorndreef (2)
VL -99.00-- --1 15.0 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Kaap Hoorndreef (2)

0.0 0.0

10 gevel VL 44.9941.90 35.881 6.0 43.20 41.90 35.8843.20 45.88 39.99 40.88totaal (0)
VL 39.2236.13 30.111 9.0 37.43 36.13 30.1137.43 40.11 34.22 35.11totaal (0)
VL 39.1336.04 30.031 12.0 37.35 36.04 30.0337.35 40.03 34.13 35.03totaal (0)
VL 41.3738.28 32.271 15.0 39.59 38.28 32.2739.59 42.27 36.37 37.27totaal (0)
VL 44.7541.66 35.651 6.0 42.97 41.66 35.6542.97 45.65 39.75 40.65Paranadreef (1)
VL 35.2932.20 26.181 9.0 33.50 32.20 26.1833.50 36.18 30.29 31.18Paranadreef (1)
VL -99.00-- --1 12.0 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Paranadreef (1)
VL -99.00-- --1 15.0 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Paranadreef (1)
VL 32.1829.09 23.081 6.0 30.39 29.09 23.0830.39 33.08 27.18 28.08Kaap Hoorndreef (2)
VL 36.9633.87 27.861 9.0 35.18 33.87 27.8635.18 37.86 31.96 32.86Kaap Hoorndreef (2)
VL 39.1336.04 30.031 12.0 37.35 36.04 30.0337.35 40.03 34.13 35.03Kaap Hoorndreef (2)
VL 41.3738.28 32.271 15.0 39.59 38.28 32.2739.59 42.27 36.37 37.27Kaap Hoorndreef (2)

0.0 0.0

17 gevel VL 50.5947.50 41.491 9.0 48.80 47.50 41.4948.80 51.49 45.59 46.49totaal (0)
VL 54.7351.64 45.621 12.0 52.94 51.64 45.6252.94 55.62 49.73 50.62totaal (0)
VL 55.0051.91 45.891 15.0 53.21 51.91 45.8953.21 55.89 50.00 50.89totaal (0)

0.0 0.0

WinHavik 8.23 (c) dirActivity-software 18-05-2011 16:36



7Adviesburo Nieman BV

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

excl. optrektoeslag (VL)

afw.toets Lden Letm Lden Letm

inc. aftrek(VL)
inc. prognose(RL)

groep

VL 14.4511.36 5.351 9.0 12.67 11.36 5.3512.67 15.35 9.45 10.35Paranadreef (1)
VL -99.00-- --1 12.0 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Paranadreef (1)
VL -99.00-- --1 15.0 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Paranadreef (1)
VL 50.5947.50 41.481 9.0 48.80 47.50 41.4848.80 51.48 45.59 46.48Kaap Hoorndreef (2)
VL 54.7351.64 45.621 12.0 52.94 51.64 45.6252.94 55.62 49.73 50.62Kaap Hoorndreef (2)
VL 55.0051.91 45.891 15.0 53.21 51.91 45.8953.21 55.89 50.00 50.89Kaap Hoorndreef (2)

18 gevel VL 62.4759.38 53.371 6.0 60.69 59.38 53.3760.69 63.37 57.47 58.37totaal (0)
VL 62.1859.09 53.081 9.0 60.40 59.09 53.0860.40 63.08 57.18 58.08totaal (0)
VL 61.8558.76 52.751 12.0 60.07 58.76 52.7560.07 62.75 56.85 57.75totaal (0)
VL 61.5358.44 52.431 15.0 59.75 58.44 52.4359.75 62.43 56.53 57.43totaal (0)
VL 58.2055.11 49.091 6.0 56.41 55.11 49.0956.41 59.09 53.20 54.09Paranadreef (1)
VL 58.2255.13 49.111 9.0 56.43 55.13 49.1156.43 59.11 53.22 54.11Paranadreef (1)
VL 58.1755.08 49.061 12.0 56.38 55.08 49.0656.38 59.06 53.17 54.06Paranadreef (1)
VL 58.0854.99 48.971 15.0 56.30 54.99 48.9756.30 58.97 53.08 53.97Paranadreef (1)
VL 60.4457.35 51.341 6.0 58.66 57.35 51.3458.66 61.34 55.44 56.34Kaap Hoorndreef (2)
VL 59.9556.86 50.851 9.0 58.16 56.86 50.8558.16 60.85 54.95 55.85Kaap Hoorndreef (2)
VL 59.4356.34 50.331 12.0 57.64 56.34 50.3357.64 60.33 54.43 55.33Kaap Hoorndreef (2)
VL 58.9255.83 49.821 15.0 57.14 55.83 49.8257.14 59.82 53.92 54.82Kaap Hoorndreef (2)

0.0 0.0
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Wegdekken

Bm 63naam voertuigcategorienr 125 250 500 1000 2000 4000 8000

48 Twinlay-m -5.78 -1.910 -5.360 -6.160 -5.350 -6.200 -8.270 -5.880 -4.170licht

middel

zwaar

motoren
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Rijlijnen

z,gem m,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 glad asfalt(1) 395.62 8.24 8.24 50 50 50dag

292.81 6.10 6.10 50 50 50avond

73.20 1.53 1.53 50 50 50nacht

0.0 0.0 238 6778.0¨Paranadreef 5Paranadreef (1)

2 glad asfalt(1) 87.55 1.82 1.82 50 50 50dag

64.80 1.35 1.35 50 50 50avond

16.20 .34 .34 50 50 50nacht

0.0 0.0 137 1500.0¨Kaap Hoorndreef 5Kaap Hoorndreef (2)
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Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 80.090
2 80.0164
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1Adviesburo Nieman BV

ander wegdeksituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Casa Paranaprojectnaam:

Portaal Vastgoedopdrachtgever:

ir. G,J, Dethmersadviseur:

823databaseversie:

18-05-2011

1

2

5

15.00 18.11.2010

19:16

verkeerslawaai

¨

2

%

graden

graden

graden

þaut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:
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Gebouwen

nr adres 1 2 3 4

reflectie gevel

vl/rl il

gekoppeld

soort geb. kenmerkz,gem m,gem

1 80 80 80 80 ¨ ¨30.0 0.0

2 80 80 80 80 ¨ ¨30.0 0.0

3 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

4 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

5 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

6 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

7 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

8 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

9 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

10 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

11 80 80 80 80 ¨ ¨9.0 0.0

14 80 80 80 80 ¨ ¨17.0 0.0

15 80 80 80 80 ¨ ¨17.0 0.0

16 80 80 80 80 ¨ ¨13.5 0.0

17 80 80 80 80 ¨ ¨13.5 0.0

18 80 80 80 80 ¨ ¨10.5 0.0

19 80 80 80 80 ¨ ¨13.5 0.0

20 80 80 80 80 ¨ ¨4.5 0.0

21 80 80 80 80 ¨ ¨7.5 0.0
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Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 806.0 0.0 180

4 806.0 0.0 157

5 8012.0 0.0 198

6 806.0 0.0 51

13 8017.0 0.0 130
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Schermen

type links rechts

reflectie [%] schermverhogingen gekoppeld

il kenmerknr m,gemz,gem lengte

1 80 80 ¨7.5 0.0 3 scherp

2 80 80 ¨7.5 0.0 3 scherp
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Bodemlijnen

typenr kenmerklengtez,gem m,gem

1 hoogtelijn8240.00.0
2 hoogtelijn2490.00.0
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

excl. optrektoeslag (VL)

afw.toets Lden Letm Lden Letm

inc. aftrek(VL)
inc. prognose(RL)

groep

1 gevel VL 60.8557.76 51.741 6.0 59.06 57.76 51.7459.06 61.74 55.85 56.74totaal (0)
VL 60.7157.62 51.601 9.0 58.93 57.62 51.6058.93 61.60 55.71 56.60totaal (0)
VL 60.5057.41 51.391 12.0 58.71 57.41 51.3958.71 61.39 55.50 56.39totaal (0)
VL 60.2557.16 51.141 15.0 58.47 57.16 51.1458.47 61.14 55.25 56.14totaal (0)
VL 59.8256.73 50.721 6.0 58.04 56.73 50.7258.04 60.72 54.82 55.72Paranadreef (1)
VL 59.7256.63 50.621 9.0 57.94 56.63 50.6257.94 60.62 54.72 55.62Paranadreef (1)
VL 59.5556.46 50.441 12.0 57.76 56.46 50.4457.76 60.44 54.55 55.44Paranadreef (1)
VL 59.3456.25 50.231 15.0 57.55 56.25 50.2357.55 60.23 54.34 55.23Paranadreef (1)
VL 54.0750.98 44.961 6.0 52.28 50.98 44.9652.28 54.96 49.07 49.96Kaap Hoorndreef (2)
VL 53.7950.70 44.691 9.0 52.01 50.70 44.6952.01 54.69 48.79 49.69Kaap Hoorndreef (2)
VL 53.4250.33 44.321 12.0 51.64 50.33 44.3251.64 54.32 48.42 49.32Kaap Hoorndreef (2)
VL 53.0349.94 43.921 15.0 51.24 49.94 43.9251.24 53.92 48.03 48.92Kaap Hoorndreef (2)

0.0 0.0

8 gevel VL 59.8856.79 50.781 6.0 58.10 56.79 50.7858.10 60.78 54.88 55.78totaal (0)
VL 59.7356.64 50.621 9.0 57.95 56.64 50.6257.95 60.62 54.73 55.62totaal (0)
VL 59.5656.47 50.461 12.0 57.78 56.47 50.4657.78 60.46 54.56 55.46totaal (0)
VL 59.3556.26 50.251 15.0 57.57 56.26 50.2557.57 60.25 54.35 55.25totaal (0)
VL 59.8256.73 50.711 6.0 58.03 56.73 50.7158.03 60.71 54.82 55.71Paranadreef (1)
VL 59.6756.58 50.571 9.0 57.89 56.58 50.5757.89 60.57 54.67 55.57Paranadreef (1)
VL 59.5156.42 50.401 12.0 57.72 56.42 50.4057.72 60.40 54.51 55.40Paranadreef (1)
VL 59.2956.20 50.191 15.0 57.51 56.20 50.1957.51 60.19 54.29 55.19Paranadreef (1)
VL 41.5838.49 32.481 6.0 39.80 38.49 32.4839.80 42.48 36.58 37.48Kaap Hoorndreef (2)
VL 40.7337.64 31.621 9.0 38.94 37.64 31.6238.94 41.62 35.73 36.62Kaap Hoorndreef (2)
VL 40.7137.62 31.611 12.0 38.93 37.62 31.6138.93 41.61 35.71 36.61Kaap Hoorndreef (2)
VL 40.6937.60 31.581 15.0 38.90 37.60 31.5838.90 41.58 35.69 36.58Kaap Hoorndreef (2)

0.0 0.0

9 gevel VL 54.5351.44 45.431 6.0 52.75 51.44 45.4352.75 55.43 49.53 50.43totaal (0)
VL 53.9250.83 44.811 9.0 52.13 50.83 44.8152.13 54.81 48.92 49.81totaal (0)
VL 54.4851.39 45.381 12.0 52.70 51.39 45.3852.70 55.38 49.48 50.38totaal (0)
VL 54.5651.47 45.451 15.0 52.77 51.47 45.4552.77 55.45 49.56 50.45totaal (0)
VL 54.5351.44 45.421 6.0 52.75 51.44 45.4252.75 55.42 49.53 50.42Paranadreef (1)
VL 53.9150.82 44.811 9.0 52.13 50.82 44.8152.13 54.81 48.91 49.81Paranadreef (1)
VL 54.4851.39 45.371 12.0 52.69 51.39 45.3752.69 55.37 49.48 50.37Paranadreef (1)
VL 54.5651.47 45.451 15.0 52.77 51.47 45.4552.77 55.45 49.56 50.45Paranadreef (1)
VL 21.5718.48 12.471 6.0 19.79 18.48 12.4719.79 22.47 16.57 17.47Kaap Hoorndreef (2)
VL 23.3520.26 14.251 9.0 21.56 20.26 14.2521.56 24.25 18.35 19.25Kaap Hoorndreef (2)
VL 24.9221.83 15.821 12.0 23.14 21.83 15.8223.14 25.82 19.92 20.82Kaap Hoorndreef (2)
VL -99.00-- --1 15.0 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Kaap Hoorndreef (2)

0.0 0.0

10 gevel VL 41.5838.49 32.481 6.0 39.80 38.49 32.4839.80 42.48 36.58 37.48totaal (0)
VL 38.0634.97 28.951 9.0 36.27 34.97 28.9536.27 38.95 33.06 33.95totaal (0)
VL 39.1336.04 30.031 12.0 37.35 36.04 30.0337.35 40.03 34.13 35.03totaal (0)
VL 41.3738.28 32.271 15.0 39.59 38.28 32.2739.59 42.27 36.37 37.27totaal (0)
VL 41.0537.96 31.951 6.0 39.27 37.96 31.9539.27 41.95 36.05 36.95Paranadreef (1)
VL 31.5328.44 22.431 9.0 29.75 28.44 22.4329.75 32.43 26.53 27.43Paranadreef (1)
VL -99.00-- --1 12.0 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Paranadreef (1)
VL -99.00-- --1 15.0 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Paranadreef (1)
VL 32.1829.09 23.081 6.0 30.39 29.09 23.0830.39 33.08 27.18 28.08Kaap Hoorndreef (2)
VL 36.9633.87 27.861 9.0 35.18 33.87 27.8635.18 37.86 31.96 32.86Kaap Hoorndreef (2)
VL 39.1336.04 30.031 12.0 37.35 36.04 30.0337.35 40.03 34.13 35.03Kaap Hoorndreef (2)
VL 41.3738.28 32.271 15.0 39.59 38.28 32.2739.59 42.27 36.37 37.27Kaap Hoorndreef (2)

0.0 0.0

17 gevel VL 50.5947.50 41.481 9.0 48.80 47.50 41.4848.80 51.48 45.59 46.48totaal (0)
VL 54.7351.64 45.621 12.0 52.94 51.64 45.6252.94 55.62 49.73 50.62totaal (0)
VL 55.0051.91 45.891 15.0 53.21 51.91 45.8953.21 55.89 50.00 50.89totaal (0)

0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

excl. optrektoeslag (VL)

afw.toets Lden Letm Lden Letm

inc. aftrek(VL)
inc. prognose(RL)

groep

VL 11.658.56 2.541 9.0 9.86 8.56 2.549.86 12.54 6.65 7.54Paranadreef (1)
VL -99.00-- --1 12.0 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Paranadreef (1)
VL -99.00-- --1 15.0 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Paranadreef (1)
VL 50.5947.50 41.481 9.0 48.80 47.50 41.4848.80 51.48 45.59 46.48Kaap Hoorndreef (2)
VL 54.7351.64 45.621 12.0 52.94 51.64 45.6252.94 55.62 49.73 50.62Kaap Hoorndreef (2)
VL 55.0051.91 45.891 15.0 53.21 51.91 45.8953.21 55.89 50.00 50.89Kaap Hoorndreef (2)

18 gevel VL 61.4158.32 52.301 6.0 59.62 58.32 52.3059.62 62.30 56.41 57.30totaal (0)
VL 61.0257.93 51.921 9.0 59.24 57.93 51.9259.24 61.92 56.02 56.92totaal (0)
VL 60.6157.52 51.501 12.0 58.82 57.52 51.5058.82 61.50 55.61 56.50totaal (0)
VL 60.2157.12 51.101 15.0 58.42 57.12 51.1058.42 61.10 55.21 56.10totaal (0)
VL 54.4051.31 45.291 6.0 52.61 51.31 45.2952.61 55.29 49.40 50.29Paranadreef (1)
VL 54.4251.33 45.311 9.0 52.63 51.33 45.3152.63 55.31 49.42 50.31Paranadreef (1)
VL 54.3751.28 45.271 12.0 52.59 51.28 45.2752.59 55.27 49.37 50.27Paranadreef (1)
VL 54.2851.19 45.181 15.0 52.50 51.19 45.1852.50 55.18 49.28 50.18Paranadreef (1)
VL 60.4457.35 51.341 6.0 58.66 57.35 51.3458.66 61.34 55.44 56.34Kaap Hoorndreef (2)
VL 59.9556.86 50.851 9.0 58.16 56.86 50.8558.16 60.85 54.95 55.85Kaap Hoorndreef (2)
VL 59.4356.34 50.331 12.0 57.64 56.34 50.3357.64 60.33 54.43 55.33Kaap Hoorndreef (2)
VL 58.9255.83 49.821 15.0 57.14 55.83 49.8257.14 59.82 53.92 54.82Kaap Hoorndreef (2)

0.0 0.0
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Wegdekken

Bm 63naam voertuigcategorienr 125 250 500 1000 2000 4000 8000

48 Twinlay-m -5.78 -1.910 -5.360 -6.160 -5.350 -6.200 -8.270 -5.880 -4.170licht

middel

zwaar

motoren
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Rijlijnen

z,gem m,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 Twinlay-m 395.62 8.24 8.24 50 50 50dag

292.81 6.10 6.10 50 50 50avond

73.20 1.53 1.53 50 50 50nacht

0.0 0.0 238 6778.0¨Paranadreef 5Paranadreef (1)

2 glad asfalt(1) 87.55 1.82 1.82 50 50 50dag

64.80 1.35 1.35 50 50 50avond

16.20 .34 .34 50 50 50nacht

0.0 0.0 137 1500.0¨Kaap Hoorndreef 5Kaap Hoorndreef (2)
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Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 80.090
2 80.0164
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Bijlage 7 Uitvoergegevens Winhavik schermsituatie



1Adviesburo Nieman BV

situatie met balkonschermensituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Casa Paranaprojectnaam:

Portaal Vastgoedopdrachtgever:

ir. G,J, Dethmersadviseur:

823databaseversie:

18-05-2011

1

2

5

15.00 18.11.2010

18:41

verkeerslawaai

¨

2

%

graden

graden

graden

þaut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:
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Gebouwen

nr adres 1 2 3 4

reflectie gevel

vl/rl il

gekoppeld

soort geb. kenmerkz,gem m,gem

1 80 80 80 80 ¨ ¨30.0 0.0

2 80 80 80 80 ¨ ¨30.0 0.0

3 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

4 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

5 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

6 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

7 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

8 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

9 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

10 80 80 80 80 ¨ ¨6.0 0.0

11 80 80 80 80 ¨ ¨9.0 0.0

14 80 80 80 80 ¨ ¨17.0 0.0

15 80 80 80 80 ¨ ¨17.0 0.0

16 80 80 80 80 ¨ ¨13.5 0.0

17 80 80 80 80 ¨ ¨13.5 0.0

18 80 80 80 80 ¨ ¨10.5 0.0

19 80 80 80 80 ¨ ¨13.5 0.0

20 80 80 80 80 ¨ ¨4.5 0.0

21 80 80 80 80 ¨ ¨7.5 0.0
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Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 806.0 0.0 180

4 806.0 0.0 157

5 8012.0 0.0 198

6 806.0 0.0 51

13 8017.0 0.0 130
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Schermen

type links rechts

reflectie [%] schermverhogingen gekoppeld

il kenmerknr m,gemz,gem lengte

1 80 80 ¨7.5 0.0 3 scherp

2 80 80 ¨7.5 0.0 3 scherp

3 80 80 ¨6.3 0.0 5 scherp

4 80 80 ¨6.1 0.0 1 scherp

5 80 80 ¨11.9 0.0 5 scherp

6 80 80 ¨9.2 0.0 5 scherp

7 80 80 ¨12.1 0.0 5 scherp
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Bodemlijnen

typenr kenmerklengtez,gem m,gem

1 hoogtelijn8240.00.0
2 hoogtelijn2490.00.0
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

excl. optrektoeslag (VL)

afw.toets Lden Letm Lden Letm

inc. aftrek(VL)
inc. prognose(RL)

groep

1 gevel VL 64.0760.98 54.971 6.0 62.29 60.98 54.9762.29 64.97 59.07 59.97totaal (0)
VL 63.9560.86 54.851 9.0 62.17 60.86 54.8562.17 64.85 58.95 59.85totaal (0)
VL 63.7660.67 54.651 12.0 61.98 60.67 54.6561.98 64.65 58.76 59.65totaal (0)
VL 63.5360.44 54.431 15.0 61.75 60.44 54.4361.75 64.43 58.53 59.43totaal (0)

0.0 0.0

4 gevel VL 40.8837.79 31.771 6.0 39.10 37.79 31.7739.10 41.77 35.88 36.77totaal (0)
VL 42.0939.00 32.981 9.0 40.31 39.00 32.9840.31 42.98 37.09 37.98totaal (0)
VL 52.7749.68 43.661 12.0 50.99 49.68 43.6650.99 53.66 47.77 48.66totaal (0)
VL 63.0960.00 53.981 15.0 61.30 60.00 53.9861.30 63.98 58.09 58.98totaal (0)

0.0 0.0

5 gevel VL 42.1239.03 33.021 6.0 40.34 39.03 33.0240.34 43.02 37.12 38.02totaal (0)
VL 52.8249.73 43.721 9.0 51.04 49.73 43.7251.04 53.72 47.82 48.72totaal (0)
VL 63.1960.10 54.091 12.0 61.41 60.10 54.0961.41 64.09 58.19 59.09totaal (0)
VL 63.0559.96 53.951 15.0 61.27 59.96 53.9561.27 63.95 58.05 58.95totaal (0)

0.0 0.0

6 gevel VL 61.8158.72 52.701 6.0 60.03 58.72 52.7060.03 62.70 56.81 57.70totaal (0)0.0 0.0
7 gevel VL 53.3250.23 44.211 6.0 51.54 50.23 44.2151.54 54.21 48.32 49.21totaal (0)

VL 63.4360.34 54.321 9.0 61.65 60.34 54.3261.65 64.32 58.43 59.32totaal (0)
VL 63.2960.20 54.181 12.0 61.51 60.20 54.1861.51 64.18 58.29 59.18totaal (0)
VL 63.0960.00 53.981 15.0 61.30 60.00 53.9861.30 63.98 58.09 58.98totaal (0)

0.0 0.0

9 gevel VL 53.2650.17 44.151 6.0 51.48 50.17 44.1551.48 54.15 48.26 49.15totaal (0)
VL 57.6954.60 48.591 9.0 55.91 54.60 48.5955.91 58.59 52.69 53.59totaal (0)
VL 58.3155.22 49.201 12.0 56.52 55.22 49.2056.52 59.20 53.31 54.20totaal (0)
VL 58.3455.25 49.231 15.0 56.55 55.25 49.2356.55 59.23 53.34 54.23totaal (0)

0.0 0.0

18 gevel VL 45.3442.25 36.241 6.0 43.56 42.25 36.2443.56 46.24 40.34 41.24totaal (0)
VL 45.5642.47 36.451 9.0 43.77 42.47 36.4543.77 46.45 40.56 41.45totaal (0)
VL 53.2450.15 44.141 12.0 51.46 50.15 44.1451.46 54.14 48.24 49.14totaal (0)
VL 61.0057.91 51.901 15.0 59.22 57.91 51.9059.22 61.90 56.00 56.90totaal (0)

0.0 0.0
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Wegdekken

Bm 63naam voertuigcategorienr 125 250 500 1000 2000 4000 8000

48 Twinlay-m -5.78 -1.910 -5.360 -6.160 -5.350 -6.200 -8.270 -5.880 -4.170licht

middel

zwaar

motoren
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Rijlijnen

z,gem m,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 glad asfalt(1) 395.62 8.24 8.24 50 50 50dag

292.81 6.10 6.10 50 50 50avond

73.20 1.53 1.53 50 50 50nacht

0.0 0.0 238 6778.0¨Paranadreef 5Paranadreef (1)

2 glad asfalt(1) 87.55 1.82 1.82 50 50 50dag

64.80 1.35 1.35 50 50 50avond

16.20 .34 .34 50 50 50nacht

0.0 0.0 137 1500.0¨Kaap Hoorndreef 5Kaap Hoorndreef (2)
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Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 80.090
2 80.0164
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info@nieman.nl

www.nieman.nl

Vestiging Utrecht
Postbus 40217 - 3504 AA  Utrecht
Atoomweg 400 - 3542 AB  Utrecht
Tel.: 030 - 241 34 27
Fax: 030 - 241 02 66

Vestiging Zwolle
Postbus 40147 - 8004 DC  Zwolle
Dr. Van Lookeren Campagneweg 16
8025 BX  Zwolle
Tel.: 038 - 467 00 30
Fax: 038 - 467 00 40

Vestiging Rijswijk
Postbus 1757 - 2280 DT  Rijswijk
Nassaukade 1 - 2281 XA  Rijswijk
Tel.: 070 - 340 17 20
Fax: 070 - 340 17 37

Vestiging Eindhoven
Postbus 1385 - 5602 BJ  Eindhoven
Verdunplein 17 - 5627 SZ  Eindhoven
Tel.: 040 - 264 58 20
Fax: 040 - 264 58 21


